Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5»

301841, Тульская область, г.Ефремов, ул. Строителей, 57,

тел/факс:(48741) 5-07-21; email: ssh-5efremov71@yandex.ru

П Р И К А З

№ 75-ОД                                      1 сентября 2021 г.

«Об организации питания в школе»

На основании п. 2.1, ст. 37 ФЗ № 273 от 29.12.12 г «Об образовании в Российской Федерации»

(редакция от 31.07.2020 г.); Закон Тульской области «Об образовании» от 30.09.2013 г. № 1989;

Постановления АМО г. Ефремов Тульской области от 24.08.2021 № 1061 «Об утверждении Порядка

обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований муниципального образования

город Ефремов в 2021 - 2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить со 1 сентября 2021  года  горячим питанием учащихся:

- с 1 по 4 класс в количестве 247 чел. на сумму 63,97 руб.;

- 5 классы в количестве 77 чел. на сумму 30,12 руб.;

- с 6 по 11 класс в количестве 5 чел.,

в т.ч. из малообеспеченных семей 5 чел. на сумму 30,12 руб.

- с 6 по 9 класс в количестве 18 чел.,

в т.ч. многодетные 18 чел. на сумму 30,12 руб.

1.1 Утвердить Положение об организации питания.

2. Назначить ответственной за организацию питания учащихся и правильностью составления

меню Поваляеву О.В.

3. Ответственной за организацию питания:

3.1.  руководствоваться в своей работе положением об организации питания в МКОУ «ЦО № 5»,

положением о проведении контроля организации питания в МКОУ «ЦО № 5» и положением о

бракеражной комиссии;

3.2. своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания

школьников их родителям и педагогическим работникам школы;

3.3. составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать по

необходимости;

3.4.  своевременно оформлять необходимую документацию и предоставлять ее в комитет по

образованию администрации МО город Ефремов;

3.5. ежедневно предоставлять информацию о количестве присутствующих учащихся для

организации питания.

3.6. осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному питанию и количества

питающихся.

4. Утвердить график приема пищи учащимися МКОУ «ЦО № 5» на 2021-2022 учебный год

(Приложение 2)

5. Классным руководителям 1-11 классов:

5.1.  пропагандировать преимущества и полезность вкусной  и здоровой пищи среди учащихся

класса и их родителей;

5.2. способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием учащихся класса;

5.3. обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса;

mailto:ssh-5efremov71@yandex.ru

5.4.  ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса;

5.5. обеспечить сопровождение и организованное посещение обеденного зала столовой

учащимися;

5.6. не допускать вход в обеденный зал учащихся в верхней одежде;

5.7. назначить дежурных, следящих за уборкой столов учащимися после приема ими пищи, за

соблюдением дисциплины.

6. Медработнику Шилиной С.А. (по согласованию) обеспечить контроль:

6.1. за выполнением норм САНПИН 2.4.5.2409-08 от 23 июля 2008 г. N 45

6.2. за условиями хранения продуктов и соблюдением сроков их реализации;

6.3. за качеством и полнотой закладки приготовляемой пищи;

6.4. за соответствием меню и предлагаемых учащимся приготовленных блюд;

6.5.  за качеством приготовленных блюд с выполнением соответствующий записи в журнале

бракеража готовой продукции.

7. Солдатову А.В., заместителю директора по АХЧ:

7.1. следить и обеспечивать исправность холодильного, технологического, электромеханического

оборудования и его комплектующих на пищеблоке и своевременно информировать о его

неисправности;

7.2. осуществлять технический надзор за всеми инженерными коммуникациями.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

График приема пищи учащимися МКОУ «ЦО № 5»

на 2020-2021 учебный год

№

п/п
Время Мероприятие Класс Ответственный

1 8.00-8.30

Прием заявок  Поваляева О.В.

2 8.40-8.50

Завтрак 2,3 классы (бесплатно)

Классные

руководители

3 9.30-9.45 Завтрак 1,4 классы (бесплатно)
Классные

руководители

4 10.25-10.40 Завтрак

5а,б; дети из многодетных

семей (6-9 класс); дети

оказавшиеся в трудной

жизненной ситуации,

малообеспеченные (6- 11

классы) (бесплатно); 6- 11

классы по желанию (платно)

Классные

руководители

5 12.00-12.15 Обед 1,2 классы (платно) Воспитатели ГПД

6 12.10-12.20

Обед

5-11 классы по желанию

(платно)
Поваляева О.В.

7 12.20-12.35 Обед 3,4 классы (платно) Воспитатели ГПД

8 15.00-15.10 Полдник 1,2 классы (платно) Воспитатели ГПД

9 15.15-15.25 Полдник 3,4 классы (платно) Воспитатели ГПД

Работа буфета: 8:00-15:00

Количество посадочных мест - 160

Календарный учебный график на 2021 – 2022 учебный год

1. Продолжительность учебного года в МКОУ «ЦО № 5»

■ Начало 2021-2022 учебного года - 01.09.2021 года

■ Окончание учебного года – 25 мая 2022 года

2. Продолжительность учебных периодов: в 1-4, 5-9 классах учебный год делится на 4 четверти, в 10, 11 классах – на 2 полугодия.

 Сроки Продолжительность четверти Продолжительность каникул
Примечание: в четверть не входят

праздничные дни

I четверть с 01.09.21 по 31.10.21 8 учебных недель и 3 дня (43 дня)

осенние каникулы с 01.11.21 по 07.11.21  7 дней

II четверть с 08.11.21 по 28.12.21 7 учебных недель и 2 дня (37 дней)

зимние каникулы с 29.12.21 по 09.01.22  12 дней

III четверть с 10.01.22 по 18.03.22 10 учебных недель (48 дней)  23 февраля, 8 марта

весенние каникулы с 19.03.22 по 27.03.22  9 дней

Дополнительные

каникулы для 1 класса
с 14.02.22 по 20.02.22  7 дней

IV четверть с 28.03.22 по 25.05.22 8 учебных недель и 3 дня (41 день)  2, 9 мая

ИТОГО
1 классы

2-11 классы

33 недели (170 учебных дней)

34 недели (170 учебных дней)

35 дней

28 дней

Летние каникулы с 26.05.22 по 31.08.22

Промежуточная

аттестация

Декабрь 2021 г.

Апрель-май 2022 г.
Форма – адм. контр работа, тесты

3. Режим работы.
Продолжительность учебной недели: 5-ти дневная. Начало занятий в 8-00 для 1-5 классов, 9-11 классов (до особого распоряжения); 8-05 для 6-8 классов. Обучение осуществляется в

первую смену.

Обучение в 1-ом классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований. Применяется «ступенчатый» режим постепенного наращивания учебной

нагрузки. В середине учебного дня проводится  динамическая пауза продолжительностью не менее 40 минут. Обучение проводится без балльного оценивания знаний учащихся и

домашних заданий.
 сентябрь - октябрь  3 урока по 35 минут каждый;

 ноябрь - декабрь     4 урока по 35 минут каждый;

 январь - май           4 урока по 40 минут каждый.